
diário oficial Nº 35.040   139Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2022

* O valor global estimado desta Ata é R$ 209.200,00 (Duzentos e nove mil 
e duzentos reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 826503

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 099/2022 -HRC Cametá, 08/07/2022.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da Portaria nº 866/2022-CCG–de 30/06/2022, publicada no 
DOE 35.030 de 01/07/2022.......
RESOLVE:
•DESIGNAR, a servidora ALANA CAROLINA GAIA DE OLIVEIRA, CPF: 
021.893.272-37, Farmacêutica, matrícula 5959224-1, para responder pelo 
setor de Farmácia do Hospital Regional de Cametá.
•Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.
Portaria nº 866/2022 – CCG
Portaria nº 100/2022 -HRC  Cametá, 08/07/2022.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da Portaria nº 866/2022-CCG–de 30/06/2022, publicada no 
DOE 35.030 de 01/07/2022.......
RESOLVE:
•DESIGNAR, o servidor JOSÉ ALIPIO AMÉRICO DE CASTRO, CPF: 
286.847.532-91, Farmacêutico/Bioquímico, matrícula 5562570-2, para 
responder pelo setor de Laboratório do Hospital Regional de Cametá.
•Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.
Portaria nº 866/2022 – CCG

Protocolo: 826427
Portaria nº 098/2022 -HRC Cametá, 08/07/2022.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da Portaria nº 866/2022-CCG–de 30/06/2022, publicada no 
DOE 35.030 de 01/07/2022.......
RESOLVE:
CESSAR, a Portaria 020/2022 de 27/01/2022 publicada no DOE nº 34.846 
de 28/01/2022, a qual designou a servidora ELIANA MIRANDA MOREIRA 
MONTEIRO, CPF: 613.850.852-15, Agente Administrativo, matrícula 
54194050-1, para responder pelo setor de Recursos Humanos deste 
Hospital Regional de Cametá.
DESIGNAR, a servidora DILÉIA CRUZ TELES, CPF: 819.475.182-91, Agente 
Administrativo, matrícula 57232479-1, para responder pelo setor de 
Recursos Humanos deste Hospital Regional de Cametá.
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.

Protocolo: 826400

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 092/2022, publicada no DOE nº 35.034 de 
05/07/2022, a qual cessa a Portaria 109/2021 de 29/10/2021 
e designar o servidor OSCAR DA CONCEIÇÃO PARAENSE NETO, 
CPF:282.454.742-15, Agente Administrativo.
Onde lê-se: OSCAR CONCEIÇÃO PARAENSE
Leia-se: OSCAR DA CONCEIÇÃO PARAENSE NETO
Errata da Portaria nº 092/2022, publicada no DOE nº 35.034 de 
05/07/2022, a qual cessa a Portaria 109/2021 de 29/10/2021 do 
servidor Elvis Ronis Américo Gomes CPF: 625.897.502-00 e desig-
nar o servidor OSCAR DA CONCEIÇÃO PARAENSE NETO.
Onde lê-se: CPF: 460.651.302-06
Leia-se: CPF: 625.897.502-00

Protocolo: 826246

..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 272 DE 24 DE JUNHO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SAÚDE DA FAMÍLIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 06/06/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 826460
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022/HRS
PROCESSO PAE Nº 2021/1379821
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 07/2022/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE VESTUÁRIO, de acordo com 
as especificações e quantidades constantes do Anexo I que integra este 
documento.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIA EIRELI – CNPJ: 
15.564.580/0001-17.
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022/HRS: R$ 36.718,38 (Trin-
ta e seis mil setecentos e dezoito reais e trinta e oito centavos).
Salinópolis/PA, 08 de julho de 2022.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 826380
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Assunto: Licença Prêmio
Portaria Nº 230 DE 01 DE JULHO DE 2022
Servidor (a): JOSE RODRIGUES MONTEIRO
Id. Funcional: 2033909/1
Cargo: Braçal
Lotação: Gerência de Serviços Gerais
Período: 04.07 a 31.10.2022
Nº de dias: 120 (cento e vinte)
Triênios: 11/02/2008 a 10/02/2011 e 11/02/2011 a 10/02/2014
Portaria Nº 234 DE 06 DE JULHO DE 2022
Servidor (a): ANTONIO BORCEM MONTEIRO
Id. Funcional: 3276961/1
Cargo: Vigia
Lotação: Gerência de Serviços Gerais
Período: 01.07 a 29.08.2022
Nº de dias: 60 (sessenta)
Triênio: 11/06/2003 a 10/06/2006
Portaria Nº 235 DE 06 DE JULHO DE 2022
Servidor (a): ANTONIO CARLOS ARAÚJO DA COSTA
Id. Funcional: 3276996/1
Cargo: Vigia
Lotação: Gerência de Serviços Gerais
Período: 01.08 a 29.09.2022
Nº de dias: 60 (sessenta)
Triênio: 11/06/2010 a 10/06/2013


